
MASSIMO REBOLDI3. ASSESSORE Presente

GIOVANNI BATTISTA SARNICO1. SINDACO

CHIARA MARIA RAZA4. ASSESSORE Presente

Assente

APPROVAZIONE BANDO E TERMINI PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE
SOCIETÀ SPORTIVE - ANNO 2020.

LUCA GIUSEPPE RADICI5. ASSESSORE Presente

N. 120   R.V.

COMUNE DI OSPITALETTO

PROVINCIA DI BRESCIA
C.A.P. 25035 – Cod. Fisc. 00796430171

______

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

            ORIGINALE

GIORGIA BORAGINI2.

ALFONSO BORDONARO6. ASSESSORE Presente

VICE SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Antonella Cambio.

Il Signor  GIORGIA BORAGINI, nella qualità di VICE SINDACO, assume la presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Presente

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre con inizio alle ore 17:00 la Giunta

Comunale, convocata dal Sindaco in modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza ai sensi del

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19.

(20G00034) (GU Serie Generale n.70 del 17-03-2020), si è riunita da remoto con chiamata WhatsApp

nelle persone dei signori:

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso :

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 22.11.2018 è stata approvata l’
integrazione dei criteri e delle condizioni per la concessione di sovvenzioni, contributi-patrocini;

Considerato :

la legge 241 del 07.08.1990;

lo Statuto del Comune di Ospitaletto;

lo schema predisposto dall’Ufficio preposto che si allega alla presente sotto la lettera “C”;

che occorre provvedere a determinare i termini per il corrente anno 2020 entro i quali le società
sportive possono presentare la loro richiesta al Comune;

che saranno valutate unicamente le istanze pervenute entro i termini previsti dal bando e
presentate da associazioni o società sportive che abbiano sede ad Ospitaletto o che operino sul
territorio comunale;

che le associazioni o società sportive interessate all’erogazione del contributo dovranno presentare
entro i termini il modulo allegato alla presente sotto la lettera “C”, compilato in ogni sua parte e
sottoscritto dal legale rappresentante allegando tutta la documentazione richiesta;

che l’Amministrazione Comunale considera essenziale e indispensabile la pratica dell’attività
sportiva per la crescita individuale e collettiva di una comunità;

Preso atto che in merito alla presente proposta di deliberazione sono stati formalmente acquisiti i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi rispettivamente
dal Dirigente Area Tecnica e dal Responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 49 del TUEL, che si
allegano rispettivamente alla presente sotto la lettera “A” e “B”;

Con votazione unanime favorevole resa da tutti i presenti aventi diritto in forma palese;

DELIBERA

Di fissare per l’anno 2020 i seguenti termini per la richiesta di contributi da parte delle società1.
sportive:

10/12/2020 ore 12:00 termine per la presentazione della richiesta;

Di individuare i seguenti indirizzi affinché l’ufficio tecnico, dopo opportuna pesatura e assegnazione2.
dei relativi punteggi, predisponga una graduatoria per l’assegnazione del contributo, attribuendo al
criterio n. 1  “settore giovanile” il peso maggiore.

settore giovanile – punteggio massimo 701.
spese sostenute per il settore giovanile;1.1.



organico e anagrafica: numero tesserati, numero di squadre, campionati disputati, numero di1.2.
gare;
istruttori: numero di istruttori laureati Scienze Motorie e allenatori qualificati e certificati1.3.
dalle rispettive federazioni;
disabilità: progetti sportivi d’inclusione per disabili1.4.

spese di gestione di impianto sportivo – punteggio massimo 10;2.
organizzazione eventi sportivi o manifestazioni organizzate sul territorio comunale – punteggio3.
massimo 10;
categoria prima squadra – punteggio massimo 10;4.

La richiesta – per essere valida – dovrà essere corredata dalla presentazione dell’ultimo bilancio
approvato da parte della società, unitamente al codice di iscrizione al CONI, alla Federazione di
riferimento e all’ente di promozione sportiva (se presente).

Si precisa che i dati comunicati devono essere riferiti alla stagione sportiva precedente e non a quella
in corso.

Di approvare la relativa richiesta e di approvare, per i motivi indicati in premessa che qui di seguito si3.
intendono integralmente riportati, l’integrazione allo schema di richiesta, entrambi allegati alla
presente rispettivamente sotto la lettera “C” e che ne formano parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la spesa conseguente alla presente deliberazione verrà impegnata con successivo4.
provvedimento dal Dirigente Area Tecnica sui capitoli dedicati del Bilancio 2020, in base alla
disponibilità che presenta;

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione favorevole5.
espressa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lvo
267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO
 Dott.ssa Antonella Cambio  GIORGIA BORAGINI

Firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e s.m.i

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che, contro il presente atto, gli interessati
possono presentare ricorso al TAR di Brescia, nei termini e modi previsti dal D. Lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni


